

## Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf

Verw.-Bezirk Gänserndorf, Niederösterreich 2301 Groß-Enzersdorf, Rathausstraße 5 Telefon 0 22 49 / 23 14, Telefax 0 22 49 / 42 40-33 e-mail: gemeinde@gross-enzersdorf.gv.at www.gross-enzersdorf.gv.at

Die Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf sucht eine

## Leitung für unsere neu errichtete Tagesbetreuungseinrichtung in der Lobaustraße 64

40 Std Woche

Die Tagesbetreuungseinrichtung wird im Februar 2023 eröffnet und wir suchen daher eine engagierte Leitung für diese Einrichtung. Sie haben bereits Erfahrung als Leitung oder Stellvertreterung gesammelt, Sie bringen Geduld und Empathie mit, Sie verlieren auch in Stresssituationen nicht den Überblick und haben eine angenehme, geradlinige Umgangsart mit KollegInnen.

## Persönliche Anforderungen:

- ⇒ Österreichische Staatsbürgerschaft oder EU-Bürgerschaft
- ⇒ Sehr gute Deutschkenntnisse
- ⇒ Unbescholtenheit
- ⇒ Bereitschaft zur selbstständigen Erledigung übertragener Aufgaben
- ⇒ Einsatzbereitschaft, Flexibilität, Belastbarkeit, Genauigkeit
- ⇒ Teamfähigkeit, Freundlichkeit, ausgeprägte Soziale Kompetenz
- ⇒ Eigeninitiative bei der Weiterbildung und Lernbereitschaft
- ⇒ Bei männlichen Bewerbern: abgeleisteter Präsenz- bzw. Zivildienst
- ⇒ Nachweis der vollständigen Covid19 Impfung (3/3)

## Fachliche Anforderungen:

- ⇒ Abgeschlossene Berufsausbildung (Kindergarten-/Hort- oder Freizeitpädagoge/in)
- ⇒ Berufserfahrung in der Betreuung von Kleinkindern, bevorzugt als Leitung oder Stellvertretung
- ⇒ Organisatorische Fähigkeiten
- ⇒ Wertschätzung im Umgang mit Kleinkindern
- ⇒ eine positive Einstellung zur Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf
- ⇒ Pünktlichkeit
- ⇒ Ordentlichkeit
- ⇒ Verschwiegenheit

Die Anstellung und Entlohnung erfolgt nach den Bestimmungen des NÖ Gemeindevertrags-Bedienstetengesetzes 1976 (GVBD), LGBI.2420 in der derzeitig geltenden Fassung.

Die schriftliche Bewerbung ist mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse, Foto) bei der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf, Rathausstr. 5, 2301 Groß-Enzersdorf oder unter gemeinde@gross-enzersdorf.gv.at bis spätestens 10. Dezember 2022 einzureichen.

Groß-Enzersdorf, November 2022



Die Bürgermeisterin Monika Obereigner-Sivec